官庁営繕部事業評価監視委員会 議事録

平成１３年 ８月２１日（火）

１０：００ ～ １２：００

中央合同庁舎第２号館１３階会議室

１．委員長の選出

委員の互選により、岡田委員を委員長に選出した。また、岡田委員長が小林委員を委員

長代理に指名した。

２．委員会の運営等について

事務局より、資料１を用い委員会の運営について説明を行い、以下のとおり訂正の上、

「官庁営繕部事業評価監視委員会運営要領」を決定した。

・資料１ 第２ ２に「委員会の成立条件」とあるのを「委員会の成立要件」と訂正。

・資料１ 第２ ３に「議事の決定は、多数決によるものとする 」とあるのを「議事。

の決定は、出席委員の多数決によるものとする 」と訂正。。

３．再評価システムの運用状況等について

事務局より資料２を用い再評価システムの運用状況等について報告した。

４．審議

１）再評価手法（案）について

事務局より資料３を用いて説明を行い、委員より修正意見は特になかった。

２）中央合同庁舎第２号館の再評価結果について

事務局より資料４を用いて説明を行い、以下のとおり委員より意見があった。

・事業継続とする対応方針（原案）については妥当である。

・事業の投資効果に関する算定手法については、効果がより適切に反映されるよう引

き続き検討していただきたい。

５．その他

特になし